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den offentlige debat i et omfang, som er temme- 
lig, temmelig urimeligt. 

Hr. Per Clausen er ikke så glad for forslagene 
her, men de ting, som hr. Per Clausen var inde 
på, har jeg vist allerede kommenteret i forhold 
til de tidligere ordførere. 

Til sidst må jeg til det, at der bliver sagt, at det 
går helt galt, hvis ikke vi gør et eller andet i løbet 
af nogle år, sige: Ja, det tror jeg bestemt også det 
gør, hvis alt går i stå, for på det her område går 
det hele meget, meget hurtigt. Men vi gør jo 
også lige præcis noget, og når det bliver frem- 
ført, at regeringen kun vil bruge 11 mio. kr. på at 
forbedre danskernes it-færdigheder, er det både 
urimeligt og latterligt i lyset af, at jeg står her 
med en opgørelse over de mange tiltag, der er 
over en bred front, og hvor det løber op i om- 
kring 600 mio. kr. De 11 mio. kr. kom her i de- 
cember, hvor vi satte fokus på de it-svage grup- 
per, som jeg med rette synes vi skal sætte fokus 
på og forsøge at få løftet. Men generelt set er det 
jo ikke så ringe at være nummer et i verden. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Der er korte bemærkninger. Den første er fra hr. 
Morten Messerschmidt. 

Kl. 14:05 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg undrede mig lidt over, at ministeren i sine 
indledende bemærkninger her i denne omgang 
nærmest følte behov for at tale konklusionerne 
fra den rapport, vi diskuterer, ned. Jeg synes 
tværtimod, der er grund til at sige: Det her er 
galt. Om man så bruger det det ene ord, analfa- 
beter, eller om man bruger et andet ord, er sådan 
set ligegyldigt. 

Det, vi burde kunne blive enige om, er, at der 
skal ske en ændring. Og der vil jeg bare have mi- 
nisterens bekræftelse på, at ministeren er indstil- 
let på et bredt samarbejde om det her, og at det 
her altså ikke kun handler om, hvordan situatio- 
nen er i dag, men også om, at it kun er i sin vor- 
den, at internettet kun er sin vorden. De mulig- 
heder og potentialer, der ligger i det om bare 10 
eller 20 år, kan vi i dag overhovedet ikke gøre os 
begreb om, tror jeg, og derfor må man bare sige: 
Det er altså nu, vi skal have det efterslæb klaret, 
for hvis ikke vi gør det, vil potentialerne vokse 
eksponentielt, og dermed vil vi komme endnu 
længere bagud. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:06 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jamen jeg har ikke meget at tilføje, for jeg mener 
faktisk, at det er det, jeg har sagt. 

Kl. 14:06 
Formanden: 
Så er det hr. Ole Hækkerup for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:06 
Ole Hækkerup (S): 
Det er lidt i forlængelse af det, som hr. Morten 
Messerschmidt allerede har spurgt om. Nu hav- 
de jeg lige lejlighed til at finde side 3 i rapporten, 
hvor der står: 

»Samlet er det derfor næsten 40% af befolk- 
ningen, som enten slet ingen IKT-færdigheder 
har, eller som kun har svage IKT-færdigheder«. 

Jeg brugte helt bevidst ikke ordet analfabeter, 
men jeg brugte lige præcis den formulering. 

Så kan man selvfølgelig sige: Gud, det er vær- 
re andre steder. Og så kan man varme sig ved, at 
andre har det dårligere. Det er selvfølgelig en 
oplagt mulighed. Men man kan jo også gå ind 
og sige, at det er de der 40 pet., som aldrig laver 
nethandel, som helt åbenlyst bliver overhalet, 
når det gælder at kunne kommunikere med 
børn og børnebørn osv., med alle de nye mulig- 
heder, der er vores problem. Det er sådan set det 
ene. 

Men det andet, jeg ville spørge ministeren 
om, er så det, der fremgår af side 5, hvor der 
står: 

»For alle danskere over 15 år gælder det, at 
72% i dag ligger under den IKT-færdighedssco- 
re, der gennemsnitligt forventes i 2012«. 

Det er den bekymrende udvikling. 
Kl. 14:07 

Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:07 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jamen når jeg har sat nogle spørgsmålstegn ved 
rapporten, så er det, fordi f.eks. netop det sidste 
eksempel, hr. Ole Hækkerup kommer med, sy- 
nes jeg det er lidt svært at forholde sig til. For 
som hr. Morten Messerschmidt også sagde, går 
det jo utrolig hurtigt, og netop med hensyn til de 
årgange, vi taler om i det eksempel, går det jo 
simpelt hen lynende hurtigt fra uge til uge, og 
derfor føler jeg mig altså noget usikker på det, 
når man laver en sådan fremskrivning. 

Jeg angriber heller ikke hr. Ole Hækkerup for 
de ting, som bliver fremført. Men flere gange 
under debatten her i dag og jævnligt i pressen 


